[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОРУМ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 21 декабря 2016 года                                                                                                          № 51
О внесении изменений в некоторые решения Совета депутатов
сельского поселения Сорум
В соответствии со статьей 32 устава сельского поселения Сорум Совет депутатов сельского поселения Сорум р е ш и л:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Сорум от 30 августа 2006 года № 16 «Об утверждении проекта Положения о порядке организации и осуществления территориального общественного самоуправления в сельском поселении Сорум» изменение, изложив пункт 3 в следующей редакции:

«3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.».

2. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Сорум от  20  ноября  2008 года № 24 «Об утверждении Положения об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в сельском поселении Сорум» изменение, изложив пункт 2 в следующей редакции:

«2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.».

3. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Сорум от 23 декабря 2009 года № 46 «Об определении порядка утверждения перечней информации о деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Сорум, размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети Интернет» следующие изменения:

1) в наименовании слова «сети Интернет» заменить словами «сети «Интернет»»;

2) в абзацах первом, втором, третьем пункта 1 слова «сети Интернет» заменить словами «сети «Интернет»»;

3) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования,             но не ранее 01 января 2010 года.».

4. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Сорум от 23 декабря 2009 года № 47 «О размещении информации о деятельности Совета депутатов сельского поселения Сорум на официальном сайте органов местного самоуправления Белоярского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет» следующие изменения:

1) в наименовании слова «Белоярского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет» заменить словами «сельского поселения Сорум в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»»;

2) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Размещать информацию о деятельности Совета депутатов сельского поселения Сорум на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Сорум в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»»;

3) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования,             но не ранее 01 января 2010 года.».

5. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Сорум от 24 февраля 2010 года № 6 «Об утверждении Положения о порядке установления тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений сельского поселения Сорум» изменение, изложив пункт 3 в следующей редакции:

«3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.».

6. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Сорум от 23 апреля 2010 года № 11 «О представлении лицами, замещающими муниципальные должности сельского поселения Сорум, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» изменение, изложив пункт 3 в следующей редакции:

«3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.».

7. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Сорум от 27 апреля 2010 года № 14 «Об утверждении Порядка и условий предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения Сорум бюджету Белоярского района» изменение, изложив пункт 3 в следующей редакции:

«3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2009 года.».

8. Внести в приложение «Форма решения Совета депутатов сельского поселения Сорум» к  решению Совета депутатов сельского поселения Сорум от 26 апреля 2012 года № 21 «Об утверждении формы решения Совета депутатов сельского поселения Сорум и   признании утратившим силу решения Совета депутатов сельского поселения Сорум от 21 ноября 2005 года № 6» изменение, заменив слова «газете «Белоярские вести» словами «бюллетене «Официальный вестник сельского поселения Сорум».

9. Внести в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов сельского поселения Сорум, принимаемых Советом депутатов сельского поселения Сорум, и их проектов, утвержденный решением Совета депутатов сельского поселения Сорум от 26 июня 2012 года № 28 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов сельского поселения Сорум, принимаемых Советом депутатов сельского поселения Сорум, и их проектов» изменение, заменив в подпункте 3 пункта 2.1 раздела 2 «Антикоррупционная экспертиза проектов нормативных правовых актов» слова «сети Интернет» словами «сети «Интернет»».

10. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник сельского поселения Сорум».

11. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Исполняющий обязанности

главы сельского поселения

  А.В.Тупицын